[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

 АДМИНИСТРАЦИЯ ЛИВЕНСКОГО РАЙОНА

 Постановление

25 декабря 2015 г.                                                                                        № 731
        г. Ливны
Об утверждении приоритетных направлений инвестиционной деятельности и развития малого и среднего предпринимательства в Ливенском районе Орловской области

В целях обеспечения устойчивого развития Ливенского района и реализации плана мероприятий «Дорожной карты активизации предпринимательской и инвестиционной деятельности муниципального образования «Ливенский район»» администрация Ливенского района постановляет:

1. Считать приоритетными направлениями инвестиционной деятельности и развития малого и среднего предпринимательства в Ливенском районе:
- повышение инвестиционной привлекательности Ливенского района;
- создание оптимальных условий реализации инвестиционных проектов, обеспечивающих эффективное взаимодействие всех субъектов инвестиционной деятельности;
- обеспечение информационной открытости района через раздел «Инвестиции» официального сайта администрации Ливенского района и поддержание его в актуализированном состоянии;
- развитие малого и среднего бизнеса путем реализации муниципальной программы поддержки и развития малого и среднего предпринимательства.
2. Отделу по экономике, предпринимательству, труду и размещению муниципальных заказов обеспечить реализацию мероприятий муниципальной программы «Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства в Ливенском районе на 2016-2018 годы», утвержденной постановлением администрации Ливенского района от 15 октября 2015 года № 599.
3. Структурным подразделениям администрации Ливенского района, ответственным за реализацию мероприятий, предусмотренных дорожной картой активизации предпринимательской и инвестиционной деятельности муниципального образования «Ливенский район», обеспечить их выполнение.
4. Управлению организационно-кадровой, контрольной работы и информационно-документационного обеспечения администрации Ливенского района (Болотская Н.А.) разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования Ливенский район Орловской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации района по социально-экономическим вопросам В.А. Фирсова.
Глава района

Ю.Н. Ревин